
 
 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 33 

 
 
OGGETTO: 
P.I.A.O. - PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 
2025/2027. MODIFICA. 
 

 
 
L’anno duemilaventicinque addì ventisette del mese di marzo alle ore diciotto e minuti 

zero nella solita sala del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BANCHIERI Pacifico - Sindaco  Sì 

2. GALLICCHIO Simona - Vice Sindaco  Sì 

3. IGUERA Federico - Assessore  Sì 

4. GRANERO Andrea - Assessore Sì 

5. MUSSO Simona - Assessore Sì 

  

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Alberto CANE. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 
P.I.A.O. - PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 
2025/2027. MODIFICA. 
 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO CHE: 
Con propria deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 19/12/2024 si approvava ai sensi 
dell’art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 
agosto 2021, n. 113, nonché delle disposizioni di cui al Regolamento recante l’individuazione 
e l’abrogazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO), secondo lo schema definito con Decreto del Ministro per la Pubblica 
Amministrazione concernente la definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO), IL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
2025-2027; 
 
VISTO che nella sezione 3.3 del P.I.A.O. relativa alla situazione del personale in servizio, è 
indicato tra gli altri un posto di Elevata Qualificazione (Ex D1) Area Demografica/Statistica, a 
tempo pieno ed indeterminato; 
 
DATO ATTO che il suddetto posto è attualmente ricoperto dalla Sig.ra BARRECA Patrizia, che 
ha rassegnato le proprie dimissioni con nota prot. n. 2111 del 20/03/2025 a decorrere dal 
16/04/2025, con ultimo giorno di lavoro 15/04/2025; 
 
VISTA la determinazione n. 77 del 24/03/2025, con cui si è preso atto della suddetta 
dimissione; 
 
RITENUTO opportuno modificare IL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
2025-2027, a seguito di quanto sopra, disponendo con decorrenza 16/04/2025, la 
trasformazione del posto Elevata Qualificazione (Ex D1) Area Demografica/Statistica a tempo 
pieno ed indeterminato, in un posto di Istruttore Amministrativo (Ex Cat. C) a tempo pieno 
ed indeterminato, da assegnare all’Area Demografica/Statistica, al fine di ridurre la spesa del 
personale, e di ampliare la possibilità di scelta del nuovo dipendente; 
 
RITENUTO altresì opportuno di stabilire che il suddetto nuovo posto in dotazione organica sia 
coperto mediante le procedure di reclutamento nell’ordine cronologico di seguito indicato: 

1) Mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D. Lgs 165/01 e smi 
2) Attingimento dalla graduatoria di altro Ente  
3) Mobilità volontaria ex art. 30 bis del D. Lgs 165/01 e smi 
4) Concorso pubblico per titoli ed esami 

 
DATO ATTO che in merito al presente atto non viene acquisito il parere del Revisore del 
Conto poiché non comporta un incremento della dotazione organica complessiva, e prevede 
una minor spesa rispetto al P.I.A.O. già approvato; 
 
 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
Per i motivi in narrativa espressi che qui integralmente si intendono riportati 

  
1)- DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, 
con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, nonché delle disposizioni di cui al 



Regolamento recante l’individuazione e l’abrogazione degli adempimenti relativi ai Piani 
assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO), secondo lo schema definito 
con Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione concernente la definizione del 
contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), la modificazione della 
sezione 3.3 relativa alla dotazione organica del PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE 2025-2027,   approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
116/2024, come segue:  
- trasformazione  con decorrenza 16/04/2025,  del posto Elevata Qualificazione (Ex D1) Area 
Demografica/Statistica a tempo pieno ed indeterminato, in un posto di Istruttore 
Amministrativo (Ex Cat. C) a tempo pieno ed indeterminato, da assegnare all’Area 
Demografica/Statistica, al fine di ridurre la spesa del personale, e di ampliare la possibilità di 
scelta del nuovo dipendente; 
- di stabilire che il suddetto nuovo posto in dotazione organica sia coperto mediante le 
procedure di reclutamento nell’ordine cronologico di seguito indicato: 

1) Mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D. Lgs 165/01 e smi 
2) Attingimento dalla graduatoria di altro Ente  
3) Mobilità volontaria ex art. 30 bis del D. Lgs 165/01 e smi 
4) Concorso pubblico per titoli ed esami 

 
2)- DI DARE ATTO che in merito al presente atto non viene acquisito il parere del Revisore 
del Conto poiché non comporta un incremento della dotazione organica complessiva, e 
prevede una minor spesa rispetto al P.I.A.O. già approvato; 
 
3)- DI DEMANDARE al Segretario Comunale l’assunzione degli atti esecutivi connessi al 
presente provvedimento. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra; 
 
VISTI  i pareri resi ai sensi dell’art. 49  comma 1 del  D.Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22  del  
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti favorevoli, resi in forma palese,  
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto come sopra trascritta. 
                
 

* * * * * * * 
 
 
 
Successivamente su proposta del Presidente e ad unanimità di voti espressi in 
forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi del 4 comma dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000 

 
 



 
Del che si è redatto il presente verbale 

 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
BANCHIERI Pacifico 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

Dott. Alberto CANE 


